Gagasan untuk menyatukan langkah dan nama

perkumpulan diusulkan dalam Muktamar LP Ma’arif pada 20

Jumadil Tsani 1373 H bertepatan 24 februari 1954 M di Semarang.

Usulan ini dipelopori oleh pemuda Yogyakarta, Solo dan

Semarang yang terdiri Sofyan Cholil, Mustahal, Abdul Ghoni,

Farida Ahmad, Maskup dan M. Tolchah Masyur.

Pada 29 April – 1 Mei 1954 diadakan pertemuan di

Surakarta yang terkenal dengan pertemuan KOLIDA (Konperensi